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Özet 
 
İstanbul’un su ihtiyacının % 25’ini karşılayan Terkos Gölü, İstanbul’a su sağlayan altı 
ana su rezervuarından biridir ve Karadeniz’e çok yakındır. Bu makalede, Terkos göl 
suyu ve havasının mikrofungal içeriği çalışılmış ve fungal konsantrasyon üzerinde 
etkili olan çeşitli çevresel faktörler, istatistiksel olarak analiz edilmiştir. Türkiye su 
funguslarıyla ilgili çalışmalar yok denecek kadar azdır. Sadece 1997 yılında Yeşilyurt 
tarafından Aras nehrinde bir çalışma yapılmış, yaptığımız ayrıntılı literatür 
çalışmasına göre, bu konuda başka bir çalışmaya rastlanmamıştır.  
 
Göl havası ve suyunun fungal içeriğinin nicel ve nitel olarak çalışılması, 1 yıl boyunca 
(Ağustos 2000–Temmuz 2001) devam etmiştir. Ortalama 1 L olarak ve 4 m derinden 
alınan su örnekleri, Terkos Gölü’nün 5 ayrı yerinden alınırken, havasal fungusların 
örneklemesi için göl ortasındaki bir istasyon seçilmiştir. Havayla taşınan fungusların 
çalışılması için, içinde Rose-Bengal streptomycin agar besiyeri bulunan Petri kapları 
kullanılmış, bu kaplar 15 dakika boyunca havaya maruz bırakılmışlardır.  
 
Sonuçta, 216 Petri kabında toplam 2372 fungal koloni sayılmış (1032 adedi havadan 
ve 1340 adedi sudan), 9 cinse ait 20 fungus örneği tespit edilmiştir. Scopulariopsis 
brevicaulis, Penicillium expansum ve 

                                                

Cladosporium herbarum türleri, en bol bulunan 
türler olmuştur (yüzdeler, sırasıyla: % 22.0, % 13.4 ve % 12.9). Hava örneklerinde en 
fazla Cladosporium herbarum ve Cladosporium sphaerospermum türleri bulunmuştur 
(yüzdeler, sırasıyla: % 29.7 ve % 27.0). Aspergillus niger ve Cladosporium variabile 
gibi türler, göl suyu ve havadan seyrek olarak izole edilmişlerdir. Çoklu regresyon 
(Backward Metot) analizleri sonucunda, fungal koloni sayılarıyla çeşitli çevresel 
faktörler arasında pozitif ilişkiler bulunmuştur. Suda bulunan fungus 
konsantrasyonuyla, su pH’sı, sudaki Cr, Zn, Cd, Pb, Ni, O2, Co gibi elementler, suyun 
elektriksel geçirgenliği, su derinliği arasında pozitif korelasyon bulunmuştur. Tüm 
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parametreler için p değeri = 0.011 ve R2 = 1.00’dir. Ancak unutmamak gerekir ki, su 
veya havadaki fungusların konsantrasyonu birçok değişik faktör tarafından 
etkilenmektedir.  
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